GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - FUESPI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES – CPL/FUESPI

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023

Processo Administrativo SEI nº 00089.011213/2022-58. O objeto da presente licitação é a Aquisição de materiais de consumo médico-hospitalar, Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) para atender às necessidades do Centro de Ciências da Saúde – CCS da Universidade Estadual do Piauí - UESPI.
A Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESPI torna público para conhecimento dos interessados a seguinte decisão: HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023, sob o critério de julgamento MENOR PREÇO e ADJUDICO às empresas:
INFINITI CONFECÇÃO LTDA, CNPJ: 23.829.339/0001-09, sendo a vencedora dos itens:
01 – Máscara Cirúrgica – total R$  R$ 4.134,75

02 – Máscara N95 – total R$  1.762,53

05 – Sapatilha hospitalar de uso individual – total R$  6.766,37

06 – Touca hospitalar descartável para proteção de cabelo – total R$ 7.049,00.
HOSPITALMED LTDA, CNPJ nº 29.868.059/0001-88, sendo a vencedora do item: 03 – Luvas de procedimento não cirúrgico – total R$ 30.965,76
MATMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 21.500.422/0001-04, sendo a vencedora do item: 04 – Avental descartável manga longa – total R$ 27.463,00.
Os autos do processo administrativo encontram-se disponíveis aos interessados.

Local: Informações: CPL da FUESPI – Rua João Cabral, 2231, bairro Pirajá, zona Norte de Teresina – PI, e-mail: cpl@uespi.br
DATA DA ADJUDICAÇÃO:  03/05/2024
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 06/05/2024
Publique-se:

Teresina (PI), 13 de Maio de 2024.

Evandro Alberto de Sousa

Reitor da FUESPI